Zeitschrift: Neujahrsblatt der Naturforschenden Gesellschaft Schaffhausen
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Schaffhausen
Band: 54 (2002)

Register: Bisher erschienene Neujahrsblatter

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 19.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Bisher erschienene Neujahrsblitter

Nr.
Nr.

1/1949:
2/1950:

3/1951:

. 4/1952:

5/1953:
6/1954:
711955:
8/1956:
9/1957:

. 10/1958:
x TLF1959:
. 12/1960:
L3961

. 14/1962:
. 15/1963:
. 16/1964:
. 17/1965:
. 18/1966:
. 19/1967:
. 20/1968:
L 21965

. 22/1970:
. 23/1971:
. 24/1972:
. 25/1973:

Schafthauser Volkstierkunde: Haustiere*

Schafthauser Volkstierkunde: Tiere im Feld,
Wald und Wasser*®

Uber Quellen, Grundwasserliufe und Wasserversorgungen
im Kanton Schaffhausen*

Die Unternehmungen von Johann Conrad Fischer
Schafthauser Volksbotanik: Die wildwachsenden Pflanzen*
Schafthauser Volksbotanik: Die Kulturpflanzen, 1. Teil*
Schafthauser Volksbotanik: Die Kulturpflanzen, 2. Teil*
Schafthauser Heimat: Aus dem Klettgau*

Wir betrachten den Sternenhimmel*

Schaffhauser Heimat: Vom Reiat™

Das Schafthauser Bauernjahr, 1. Teil*

Der Rheinfall durch die Jahrhunderte in Wort und Bild*

Von den naturwissenschaftlichen Werken der

Eisen-Bibliothek*

Einfithrung in die Erdgeschichte unserer Heimat*
Schafthauser Heimat: Riidlingen*

Das Schafthauser Bauernjahr, 2. Teil*
Schafthauser Heimat: Beringen

Der Bauerngarten®

Insekten

Schaffhauser Heimat: Neunkirch*

Die Maschinenanlagen der abgewrackten
Schaufelraddampfer der Schafthauser Rheinflottille —
die ersten Dampfschiffe auf Untersee und Rhein*

Schaffhauser Heimat: Ramsen
Vom Schafthauser Rebbau
Schaffhauser Wasser in Gefahr?
Orchideen des Randens*

53



In schwarzem Einband, (teilweise) farbig bebildert, sind erschienen:

Nr. 26/1974:
Nr. 27/1975:
Nr. 28/1976:
Nt 29/1977:
Nr. 30/1978:
Nr. 31/1979:
Nr. 32/1980:
Nr. 33/1981:
Nr. 34/1982:
Nr. 35/1983:
Nr. 36/1984:
Nr. 37/1985:
Nr. 38/1986:
Nr. 39/1987:
Nr. 40/1988:
Nr. 41/1989:
Nr. 42/1990:
Nr. 43/1991:
Nr. 44/1992:
Nr. 45/1993:
Nr. 46/1994:
Nr. 47/1995:

Nr. 48/1996:
Nr. 49/1997:
Nr. 50/1998:

Nr. 51/1999:
Nr. 52/2000:
Nr. 53/2001:

54

Mineralien im Kanton Schafthausen

Spinnen unserer Heimat

Astronomie heute und morgen

Amphibien unserer Heimat™

Reptilien der Schweiz, 2. Auflage

Der Randen. Landschaft und besondere Flora, 2. Auflage
Sammlung des Geologen Ferdinand Schalch

Von Miusen, Spitzmiusen und Maulwiirfen

Das Eschheimertal und sein Weiher

Libellen

Der Randen. Werden und Wandel einer Berglandschaft
Fledermiuse im Kanton Schafthausen

Bohnerzbergbau im Siidranden

Der Rheinfall (nur noch «Kioskausgabe»)

Museum Stemmler

Die Libellen der Kantone Ziirich und Schaffhausen
Die Durach

Wildbienen im Schaffhauser Randen

Obstgirten der Region Schafthausen

Tagfalter im Schaffhauser Randen

Hirschholder, Tintebeeri und Schlebiichseholz
Naturkundliche Abteilung im Museum zu Allerheiligen
Fische und Fischerei im Kanton Schaffthausen
Amphibien und Reptilien der Region Schafthausen

50 Jahre Landschaftswandel und Naturschutz in der
Region Schafthausen

Naturgemisse Waldwirtschaft
Der Wutach entlang, 2. Auflage
Phinologie

* nicht mehr lieferbar, Stand Herbst 2001

Bezug der Neujahrsblitter iiber die NGSH,
Archiv, Griinaustieg 31, 8200 Schafthausen



	Bisher erschienene Neujahrsblätter

