Zeitschrift: Neujahrsblatt der Naturforschenden Gesellschaft Schaffhausen

Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Schaffhausen

Band: 54 (2002)

Register: Bisher erschienene Neujahrsblätter

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Bisher erschienene Neujahrsblätter

Nr.	1/1949:	Schaffhauser Volkstierkunde: Haustiere*
Nr.	2/1950:	Schaffhauser Volkstierkunde: Tiere im Feld, Wald und Wasser*
Nr.	3/1951:	Über Quellen, Grundwasserläufe und Wasserversorgungen im Kanton Schaffhausen*
Nr.	4/1952:	Die Unternehmungen von Johann Conrad Fischer
Nr.	5/1953:	Schaffhauser Volksbotanik: Die wildwachsenden Pflanzen*
Nr.	6/1954:	Schaffhauser Volksbotanik: Die Kulturpflanzen, 1. Teil*
Nr.	7/1955:	Schaffhauser Volksbotanik: Die Kulturpflanzen, 2. Teil*
Nr.	8/1956:	Schaffhauser Heimat: Aus dem Klettgau*
Nr.	9/1957:	Wir betrachten den Sternenhimmel*
Nr.	10/1958:	Schaffhauser Heimat: Vom Reiat*
Nr.	11/1959:	Das Schaffhauser Bauernjahr, 1. Teil*
Nr.	12/1960:	Der Rheinfall durch die Jahrhunderte in Wort und Bild*
Nr.	13/1961:	Von den naturwissenschaftlichen Werken der Eisen-Bibliothek*
Nr.	14/1962:	Einführung in die Erdgeschichte unserer Heimat*
Nr.	15/1963:	Schaffhauser Heimat: Rüdlingen*
Nr.	16/1964:	Das Schaffhauser Bauernjahr, 2. Teil*
Nr.	17/1965:	Schaffhauser Heimat: Beringen
Nr.	18/1966:	Der Bauerngarten*
Nr.	19/1967:	Insekten
Nr.	20/1968:	Schaffhauser Heimat: Neunkirch*
Nr.	21/1969:	Die Maschinenanlagen der abgewrackten Schaufelraddampfer der Schaffhauser Rheinflottille – die ersten Dampfschiffe auf Untersee und Rhein*
Nr.	22/1970:	Schaffhauser Heimat: Ramsen
Nr.	23/1971:	Vom Schaffhauser Rebbau
Nr.	24/1972:	Schaffhauser Wasser in Gefahr?
Nr.	25/1973:	Orchideen des Randens*

In schwarzem Einband, (teilweise) farbig bebildert, sind erschienen:

Nr. 26/1974: Mineralien im Kanton Schaffhausen

Nr. 27/1975: Spinnen unserer Heimat

Nr. 28/1976: Astronomie heute und morgen

Nr. 29/1977: Amphibien unserer Heimat*

Nr. 30/1978: Reptilien der Schweiz, 2. Auflage

Nr. 31/1979: Der Randen. Landschaft und besondere Flora, 2. Auflage

Nr. 32/1980: Sammlung des Geologen Ferdinand Schalch

Nr. 33/1981: Von Mäusen, Spitzmäusen und Maulwürfen

Nr. 34/1982: Das Eschheimertal und sein Weiher

Nr. 35/1983: Libellen

Nr. 36/1984: Der Randen. Werden und Wandel einer Berglandschaft

Nr. 37/1985: Fledermäuse im Kanton Schaffhausen

Nr. 38/1986: Bohnerzbergbau im Südranden

Nr. 39/1987: Der Rheinfall (nur noch «Kioskausgabe»)

Nr. 40/1988: Museum Stemmler

Nr. 41/1989: Die Libellen der Kantone Zürich und Schaffhausen

Nr. 42/1990: Die Durach

Nr. 43/1991: Wildbienen im Schaffhauser Randen

Nr. 44/1992: Obstgärten der Region Schaffhausen

Nr. 45/1993: Tagfalter im Schaffhauser Randen

Nr. 46/1994: Hirschholder, Tintebeeri und Schlebüchseholz

Nr. 47/1995: Naturkundliche Abteilung im Museum zu Allerheiligen

Nr. 48/1996: Fische und Fischerei im Kanton Schaffhausen

Nr. 49/1997: Amphibien und Reptilien der Region Schaffhausen

Nr. 50/1998: 50 Jahre Landschaftswandel und Naturschutz in der

Region Schaffhausen

Nr. 51/1999: Naturgemässe Waldwirtschaft

Nr. 52/2000: Der Wutach entlang, 2. Auflage

Nr. 53/2001: Phänologie

* nicht mehr lieferbar, Stand Herbst 2001 Bezug der Neujahrsblätter über die NGSH, Archiv, Grünaustieg 31, 8200 Schaffhausen